
Администрация  

Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от « 31 » января   2023 года  № 83                                                                                                   

            с. Белозерское 
                                                                                                                                                        

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Белозерского 

муниципального округа от 10 октября  2022 года № 256  «Об утверждении 

Муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Сохранение и 

развитие культуры Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы» 

 

 
В целях реализации государственной политики в сфере культуры 

Администрация Белозерского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление Администрации Белозерского муниципального округа 

от 10 октября 2022 года № 256 «Об утверждении Муниципальной программы 

Белозерского муниципального округа «Сохранение и развитие культуры Белозерского 

муниципального округа» на 2023-2025 годы следующие изменения и дополнения:  

 -  пункты 34, 35 раздела VIII «Перечень мероприятий Программы» 

приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:  

« 
 

34 

Приобретение светового, 

звукового, сценического, 

аудиовизуального, 

информационного 

компьютерного и 

телекоммуникационного, 

технического и 

вспомогательного оборудования, 

музыкальных инструментов, 

сценических костюмов, 

реквизита, мебели, 

специализированных 

транспортных средств, 

производственного и 

хозяйственного инвентаря, 

материальных запасов, подписки 

на периодические издания, 

печатной продукции, 

оборудования актового зала, 

спортивное оборудование, видео 

оборудование,  оборудования для 

благоустройства 

этнокультурного центра 

2023-2025 Формирование 

культурной среды, 

отвечающей 

растущим 

потребностям 

личности и 

общества; 

укрепление и 

развитие 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры  

 

МБУ 

«Белозерский 

ЦК»,  

МБОУ ДО 

«Белозерская 

ДШИ»,   

МКУК 

«Белозерский 

КМ», 

территориальн

ые отделы  



2 

 

 

 

«Савин», игрового, выставочного 

оборудования, оборудования для 

художественной мастерской, 

спортивного оборудования, 

оборудования «Антикафе»: для 

благоустройства, холодильного, 

аудиовизуального, светового, 

игрового, компьютерного, 

спортивного, техническое 

оснащение муниципального 

музея  

35 Организация проведения 

капитального и текущего 

ремонта, реконструкции, 

строительства зданий 

муниципальных, бюджетных 

учреждений культуры, 

разработка проектно-сметной 

документации 

2023-2025 Повышение 

качества и 

разнообразия 

услуг в сфере 

культуры и 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры 

»; 

- пункты 1,3,4 раздела X «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-

2025 годы» приложения к данному постановлению  изложить в следующей редакции:  

« 
1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сохранение и 

развитие  

традиционной 

народной  

культуры, 

нематериального  

культурного 

наследия, развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности  

16686,9 16686,9 16686,9 МБУ  

«Белозерский 

ЦК», 

МКУК 

«Белозерский 

КМ», 

территориальны

е отделы 

В том числе:    

- субсидия на 

обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально – 

технической базы 

муниципальных 

домов культуры в 

населенных пунктах 

с числом жителей до 

50 тыс. чел.,  

2 502,5 1 005,405 1000,7 

- субсидия из 

областного бюджета 

на поддержку 

отрасли культуры 

(государственная 

поддержка лучших 

работников сельских 

учреждений 

165,0   



3 

 

 

 

 

 

 

 

культуры 

и лучших сельских 

учреждений 

культуры) 

3 Обеспечение 

сохранности 

историко-

культурного 

наследия и 

совершенствование 

музейного дела 

24815,398 1339,2 1339,2 МКУК 

«Белозерский 

КМ» 

В том числе:    
- субсидия местному 

бюджету из 

областного бюджета 

на техническое 

оснащение 

региональных и 

муниципальных 

музеев 

3 076,6   МКУК 

«Белозерский 

КМ» 

- субсидия  из 

областного бюджета 

местному бюджету  

на реконструкцию и 

капитальный ремонт 

муниципальных 

музеев на 2023 год 

20 399,598   

4 Развитие 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

12196,9 7194,2 7194,2 МБОУ ДО 

«Белозерская 

ДШИ» 

В том числе:  

 - субсидия местному 

бюджету из 

областного бюджета 

на поддержку 

отрасли культуры 

4 070,352   МБОУ ДО 

«Белозерская 

ДШИ» 

            ». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления 

социальной политики.  

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа               А.В. Завьялов 


